АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2020г. № 73

О внесении изменений в Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2019г. №66 (в редакции изменений, внесенных постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 29.05.2020г. №21)

	В связи с внесением изменений в Указ Президента РФ от 18.05.2009г. №559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Указ Президента РФ от 15.01.2020г. №13, начало действия - с 1 июля 2020 года) Администрация Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2019г. №66, в редакции изменений, внесенных постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 29.05.2020г. №21 (далее - Положение), следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":»;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.
В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем коррупционно опасных должностей муниципальной службы Мирненского сельского поселения, представившие в кадровую службу Администрации Мирненского сельского поселения справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы Мирненского сельского поселения, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения, а также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
4) в Приложении №1 к Положению (форме справки):
слова "(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт, страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)";
слова "(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)" заменить словами "(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ, страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)";
сноску 1 к наименованию формы изложить в следующей редакции:
«<1> Заполняется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". При печати справки формируются зоны со служебной информацией (штриховые коды и т.п.), нанесение каких-либо пометок на которые не допускается. »;
сноску 13 к разделу 4 изложить в следующей редакции:
«<13> Указывается общая сумма денежных поступлений на счет за отчетный период в случаях, если указанная сумма превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за отчетный период и два предшествующих ему года. В этом случае к справке прилагается выписка о движении денежных средств по данному счету за отчетный период. Для счетов в иностранной валюте сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. Выписка о движении денежных средств по расчетному счету индивидуального предпринимателя не прилагается. »;
сноску 1 к разделу 7 изложить в следующей редакции:
«<1-7> Указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ, адрес регистрации физического лица или наименование, индивидуальный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер юридического лица, которым передано имущество по безвозмездной сделке.»;
сноску 2 к разделу 7 изложить в следующей редакции:
«<2-7> Указываются основания прекращения права собственности (наименование и реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта).».
2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Советом депутатов Мирненского сельского поселения, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с "01" июля 2020 года.

Глава Мирненского
сельского поселения                                                                    А.Н. Новокрещенов

Справка (форма предоставления сведений) об опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных правовых актов
Мирненского сельского поселения

	№ п/п
	Дата принятия МНПА
	Регистра-ционный номер МНПА
	Наименование МНПА
	Орган, принявший МНПА
	Дата опублико-вания (обнаро-дования)
	Источник опубликования (место обнародования)
	Лицо, ответственное
за опубликование (обнародование)
МНПА

	1
	«__» ___ 20__г.
	№__
	«О внесении изменений
в Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 01.09.2019г. №66 (в редакции изменений, внесенных постановлением Администрации Мирненского сельского поселения
от 29.05.2020г. №21)»
	Админист-рация Мирнен-ского сельского поселения
	«__» декабря 2020г.
	В п. Мирный:
- информационный стенд на ул. Ленина, д. 12 (у здания администрации);
в д. Медиак:
- информационный стенд на остановке по ул. Новая;
в п. Кисегачинский:
- информационный стенд по ул. Больничная;
в д. Касарги:
- информационный стенд на ул. Северная, д. 31 (у здания маг. "Сова");
в д. Ужевка:
- информационный стенд у остановки по  ул. Трактовая, у дома 2"в";
в д. Бухарино:
- информационный стенд на ул. Российская, д. 37 (у здания кафе)
	Специалист Администрации Мирненского сельского поселения И.В. Камалова

image1.jpeg